De his quae omittuntur in Missa pro Defunctis. XIII.

1 **I**N Missa pro Defunctis ante Confessionem non dicitur Psalmus, *Iudica me Deus:* sed pronuntiata Antiphona, *Introibo ad Altare Dei,* & responso à ministro, *Ad Deum qui letificat, &c.* dicitur *Adiutorium nostrum, & Confessio,* cum reliquis vt supra. Cum Celebrans ad Altare incipit Introitum, P non signat se, sed manu dextra extensa, facit signum Crucis super librum, quasi aliquem benedicens. ¶ Non dicitur Gloria Patri, sed post Psalmum repetitur, *Requiem aeternam. nec dicitur Gloria in excelsis, nec Alleluia, nec Iube Domine benedicere, nec Dominus sit in corde meo,* nec osculatur librum in fine. Non dicitur Credo, non benedicitur aqua in Calicem fundenda, dicitur tamen Oratio, *Deus qui humanae substantiae, &c.* Cum lauat manus, in fine Psalmi, *Lauabo inter innocentes,* non dicitur Gloria Patri. Ad *Agnus Dei* non dicitur, *Miserere nobis,* cuius loco dicitur, *Dona eis requiem, nec tertio, Dona nobis pacem,* cuius loco dicitur, *Dona eis requiem sempiternam,* neque percutitur pectus. Non dicitur prima Oratio

Oratio ante Communionem, scilicet, Domine Iesu Christe, qui dixisti Apostolis tuis, &c. ^r nec datur pax. In fine non dicitur Item missa est, nec Benedicamus Domino, sed, Requiescant in pace. Et ^u non datur benedictio; sed dicto Placeat, & osculato Altari, dicitur ut supra, In principio erat Verbum, &c. Alia omnia ut in alijs Missis.

S. Hieronymus Epist. ad Alcatium scribit de vitato Alcatium in funere Defunctorum: Alcuinus autem cap. de Exequijs mortuorum, quem sequitur Amalar. lib. 3. cap. 44. excludit à mortuorum Missa omnem lætitiæ & suavitatis significationem, docetque fieri ad imitationem Officiorum quæ aguntur in morte Domini. Hugo Victor. de Spec. Miss. obser. lib. 3. cap. 37. Cantica lætitiæ, ait, de proximi transitu dolentibus non conveniunt. Durandus addit lib. 7. cap. 35. solemnitates & benedictiones quasilibet à Missa Defunctorum subtrahi; ex quibus patet quæ sequuntur.

Psalmi cum precibus dici solitis pro preparatione Sacerdotis ante Missam omitti quidem possunt, sicuti prohibentur dici ab Episcopo ante Missam Defunctorum, in Carim. Pap. lib. 2. sect. 2. cap. 26. & 28. non autem omitti debent oscula Crucis in Amictu, Manipulo, & Stola induendis. qua de re dubitauerunt quidam, eò quòd prohiberent oscula rerum in Missa solemnibus.

o Non dicitur Psalmus, Iudicame Deus.] Quia nec dicitur tempore Passionis Domini, ex regula prædicta.

p Non signat se.] Facit Crucis signum quali versus Defunctum, seu

Defunctos, pro quibus celebrat: sinistra verò super librum ponitur.

q Non dicitur Gloria Patri, &c.] Quia nec tempore Passionis: & quia solemnitate sonant hæc, & suavitate.

r Nec osculatur librum.] Osculum Evangelij negat Durand. lib. 4. cap. 24. neque dicendum erit, per Evangelica dicta, ut tit. 6. num. 2. pag. 124. in simili casu expressè notatur. Minister non osculatur ampullas quas Celebranti porrigit, eadem de causa quæ modò dicta est.

s Dona eis requiæ sempiternam.] Habet Durand. ibid. cap. 52. id est, animæ & corporis gloriam; quia animæ solius sine corpore non est quies sempiterna.

t Nec datur pax.] Vnde omittitur Oratio de pace, Domine Iesu Christe, Durand. lib. 7. c. 35. quia, inquit, omittitur in triduo ante Pascha mortis Christi; vel idèd non datur, quia non sunt in turbatione huius mundi, idem lib. 4. cap. 53. Vide aliam causam supra tit. 10. num. 4. pag. 163.

u Non datur benedictio.] Vide titulo præcedenti num. 4. Quid si fiat Communio populi intra Missam? nulla tamen dari debet benedictio, quæ intra Missam non datur, nisi ab Episcopo, ubi moris est.

2 In Missa solemnibus non incensatur Altare ad Introitum, & Subdiaconus finita Epistola non osculatur manum Celebrantis, nec benedicitur; Diaconus non petit benedictionem, nec osculatur Celebrantis manum: non tenentur luminaria ad Evangelium, nec portatur incensum,

ensum, sed duo tantum Acolyths sine candelabris stant unus à dextris & alter à sinistris Subdiaconi tenentis librum Euangeliorum. Non incensatur liber, nec in fine Celebrans; nec defertur liber Euangeliorum osculandus. ^z Oblata & Altare incensantur ut supra: incensatur solus Celebrans, & non incensantur alij. Subdiaconus non tenet Patenam post Celebrantem; sed tempore eleuationis Sacramenti genuflexus in cornu Epistolæ ^a illud incensat. Ministri cum aliquid porrigunt Celebranti, in hac Missa ^b non osculantur eius manum, neque rem que porrigitur.

Credentia vel nulla, vel simplex cum linteo breui; & candelis tamen accensis.

x Non incensatur Altare.] Tradit Durand lib. 7. cap. 34. Quia in veteri lege, inquit, prohibitum fuit oleum & thus pro peccato offerri; mors autem est pœna peccati. Parcius igitur in hac Missa thus adhibetur, dum semel tantum incensatur Altare post oblata, & solus Celebrans, non alij.

y Nec benedicitur, &c.] Octo hæc manifestè indicant solemnitatem & lætitiã, quando fiunt in Missa.

z Oblata, &c.] Incensantur oblata, vt præparentur ad consecrationem, &

cum ijs Altare; quod etiam obseruatur in Parasceue. Subdiaconus ministrat à sinistris Celebranti, & in oblatorum incensatione, & in ablutione manuum cum Diacono ministrat mappam ad tergendas Celebrantis manus.